Дополнительное  соглашение

к Договору____ от «01» октября 2025 г.

на оплату платных образовательных услуг

из средств материнского (семейного) капитала от 01.10.2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждением «Школа-лицей» №3» им.А.С.Макаренко»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,  именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора  Гордиенко Елены Александровны, и родителем (законным представителем)

_____________________________________________________________________________,  именуемого в

дальнейшем «Заказчик»,  матерью обучающегося

__________________________________________________________________________________________,

заключили настоящее Дополнительное соглашение на оплату платных образовательных слуг из средств

материнского (семейного) капитала (далее по тексту – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Раздел 1 «Предмет договора» изложить в следующей редакции:

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Обучающегося по дополнительной

общеразвивающей программе «Школа интеллектуального развития (курс «Родное слово»-5 часов в неделю,

курс «Юный математик»- 5 часов в неделю, курс «Что?Где?Когда?»- 5 часов в неделю). Форма

предоставления услуг групповая. Количество часов в неделю: 15 учебных часов.

2. Раздел 2 «Оплата услуг» дополнить п.6.5.:

Стоимость оплаты за весь период предоставления платных образовательных услуг «Школа

интеллектуального развития»  с 01.10.2025  г. по 15.05.2026 г. составляет 45000.00 рублей.

Оплата может вноситься ежемесячно в размере 6000 рублей,  в виде предоплаты единовременными

платежами за период с 01.10.2025 г. по 26.12.2025 г. в размере 22500.00 рублей  и с 12.01.2026 г. по 15.05.2026  г.

в размере 22500.00 рублей, в виде предоплаты за весь период с 01.10.2025  г по 15.05.2026  г. в размере 45000

рублей путём безналичного перечисления средств на расчетный счет МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя

из средств материнского (семейного) капитала в соответствии с Правилами направления средств (части средств)

материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных,

связанных с получением образования ребенком (детьми),  расходов, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №926 (в редакции Постановления Правительства РФ №931

от 14.11.2011г. «О внесении изменений в Правила направления средств (части средств) материнского (семейного)

капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением

образования ребенком (детьми) расходов»).

Срок перечисления оплаты за каждый месяц – не позднее 5 числа каждого месяца.

Срок перечисления оплаты за период с 01.10.2025 г. по 26.12.2025 г. –не позднее октября 2025 г.

Срок перечисления оплаты за период с 12.01.2026  г. по 15.05.2026 -  январь 2026 г.

Срок перечисления оплаты за весь период обучения – не позднее октября 2025 г.

В случае, превышения перечисленных средств материнского (семейного) капитала над фактическими

расходами на указанные цели по причине отсутствия ребенка по уважительной причинам (болезни), поступившие

средства засчитываются в счет уплаты очередного периода.

В случае прекращения или расторжения настоящего договора, неиспользованные средства возвращаются

в Отделение Пенсионного фонда РФ в Республике Крым.

3. Период действия настоящего соглашения с 01.10.2025 г. по 15.05.2026 г.

4.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением,

            Стороны будут руководствоваться условиями Договора от 01.10.2025 г.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора от 01.10.2025 г.,

составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания  Сторонами.

Исполнитель:

Получатель

платежа:

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

СИМФЕРОПОЛЯ  (МБОУ "ШКОЛА-

ЛИЦЕЙ" №3 Г.СИМФЕРОПОЛЯ

л/с20756Щ99360)

Назначение

платежа: платные услуги

КБК

90311301994040000130

Банк

получатель:

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике

Крым г. Симферополь

Единый

казн. счет

40102810645370000035

Номер

казн. счета

03234643357010007500

БИК

013510002

ИНН

9102068406

КПП

910201001

ОГРН

1159102007250

ОКТМО

35701000

Директор МБОУ «Школа-лицей№3» г. Симферополя

__________________ Е.А.Гордиенко

ЗАКАЗЧИК

      Гражданин _____________________________

      Паспорт _______________________________

     Выдан __________________________________

___________________________________________

___________________________________________

     Зарегистрирован по адресу:

__________________________________________

_________________________________________

    Контактный телефон:

________________________________________

  Подпись:_________________________________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Фамилия ______________________________

Имя___________________________________

Отчество_______________________________

Зарегистрирован по адресу:

_______________________________________

_______________________________________